patus ad landem et gloriam Patris celestis, Filii dilecti et Spiritus 
sancti. Rescivi quidem, Vestram Illustrissimam Celsitudinem acce- 

pisse ea de re ab ipso d. de Conde litteras. Sed ego aliunde ac- 

cepi. Audio preterea, in ipso Galliarum regno agi de reformandis 

eeclesiis. Constitueram quidem ad Illustrissimam Celsitudinem Suam 

aecedere ob alias causas, sed nune multo magis accedam, ut tum 

illa, que existit fautor, nutricia, propagator vere ecclesis Christi 
tam acer et tanto cum fructu, coram ut possim gaudere, gratulari, 

letari, deinde ut pre me feram, quam compositus sit mihi, per 

Dei gratiam, animus, cum enim responderim Pape, qui illustrissi- 

mos principes, qui Germaniam ipsam, qui doctos theologos, qui in 

ea versantur, invectus fuerit acerbissime. Respondi enim et in pre- 

sentibus Frankfordianis nundinis saltem Latinus libellus distrahitur 

meo ipsius nomine disertissime contra antichristum Romanum, nulla. 

tamen vel Tubingensis typographi aut alterius nomine posito, sed 

dicatus est illustrissimo Prussie duci. Videtur vero Regiomonti im- 

pressus'. Sat scio, quod ipse antichristus cum suis, qui me quserit 

interficere, (ut dixi coram) exacerbabitur. Verum si toto animo 

scripsi adversus eum, patefecique quasdam ejus insidias, vicissim 

constitui, abstinere contra quempiam alium, quem Illustrissime Cel- 

situdini Vestre seripsi scripsisse contra me. Mortui sepeliant mor- 

tuos suos. Non decet Christianos scribere in quemquam, sie me 

eclestis Pater armavit, Spero tamen, Vestram Illustrissimam Celsi- 

tudinem non defuturam mihi christiano homini in hac justissima causa, 

qui quieto animo ecenam dominicam sumam, si Deus voluerit. Spero 

autem me affuturum in tempore. Commendo me reverenter Illu- 

strissimz Celsitudini Vestre. Celestis Pater augeat illi suos divinos 

thesauros, spiritum et fidem per Christum dominum nostrum. 

Datum Tubinge die septimo Aprilis anno 1563. 

lllustrissimze Celsitudinis Vestre servitor 
Vergerins. 

180. 

Verger an herzog Christoph. 

Tübingen 24 April 1563. 
* 

I1 S. n. 170. 173. 
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Überschickt 2 briefe, die sein neffe nach Preußen mitnehmen solle. 
Nachrichten aus Italien. 

Illustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime! 

Cum primum Stutgardia rediissem Tubingam, copi utrumque 

scriptum adornare, ad illustrissimum ducem Prussie alterum, alte- 

rum vero ad scholam Regiomontanam, utrumque vero confeci mitto- 

que ad Illustrissimam Celsitudinem Vestram una cum meo nepote,